
 

令和 2 年 9 月 28 日 

PRESS RELEASE 

報道関係者各位 

昌平高等学校サッカー部 小見 洋太 
J2 アルビレックス新潟 加入内定のお知らせ および 入団記者会見について 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、この度 本校サッカー部 小見 洋太 が J2 アルビレックス新潟への加入が内

定しましたことをお知らせいたします。つきましては、下記の通り、入団記者会見を行います。ご多用の折恐

縮ではございますが、是非ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

◇入団記者会見概要 ※合同での記者会見を予定しております。 

【日 時】 令和 2 年 10 月 9 日（金）13:00～ ＊受付 12:30～ 
 

【会 場】 昌平中学･高等学校 ランチルーム ※当日、ご案内いたします。 

       住所：埼玉県北葛飾郡杉戸町下野 851  TEL：0480-34-3381 

 

【小見 洋太 PROFILE】 

 ◇氏  名：小見 洋太（こみ ようた） 

◇生年月日：2002.8.11 

◇身  長：169cm 

◇体  重：64kg 

◇所  属：（小）FC リアン （さいたま市立宮原小学校） 

      （中）FC LAVIDA（さいたま市立宮原中学校） 

◇ポジション：FW 

◇主な実績：R1 全国高校サッカー選手権大会 ベスト 8  ※大会優秀選手-日本高校選抜 

      U-18 日本代表（スペイン遠征参加） 

◇プレーの特徴：動き出しの上手さ・鋭さ・ゴールへの嗅覚を兼ね備えたストライカー。常に相手ディフェンス

と駆け引きをし、ゴールを目指す。また、守備面においても献身的にプレスをかけ続け、チー

ムの勝利のために戦うことができるプレイヤー。 

 

 

 

 

 埼玉県北葛飾郡杉戸町下野  

http://www.shohei.sugito.saitama.jp 

－本件に関するお問い合わせ－ 

◇昌平高等学校サッカー部  監督 藤島 崇之 

◇連絡先 学校 TEL:0480-34-3381 FAX:0480-34-9854 

＜小見 洋太 コメント＞ 

小さい頃からの夢であったプロサッカー選手としての生活を新潟という地でスタートできることを大変

嬉しく思います。家族をはじめ、これまでサポートしてくださった方々への感謝の気持ちを常に持ち、「結

果」という形で恩返しできるように、より一層頑張っていきたいと思います。また、子供たちの憧れの職業

であるプロサッカー選手であるいう自覚を持ち、多くの方々に応援されるような選手になれるよう、ピッ

チ内外で責任を持った行動を心がけていきたいと思います。今後とも応援よろしくお願いします。 

http://www.shohei.sugito.saitama.jp/

